

## ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Item	Qtde	Unidade	Descrição Completa	MÉDIA	
				valor unitário	valor total
<b>LOTE 01</b>					
1	175	Unidade	GANDOLA	R\$ 180,000	R\$ 31.500,000
2	175	Unidade	CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA	R\$ 73,300	R\$ 12.827,500
3	40	Unidade	CALÇA BOLSO CARGO - MASCULINA - EDUCAÇÃO TRÂNSITO	R\$ 163,333	R\$ 6.533,333
4	40	Unidade	CALÇA BOLSO CARGO - FEMININA - EDUCAÇÃO TRÂNSITO	R\$ 165,000	R\$ 6.600,000
5	230	Unidade	CALÇA PADRÃO OPERACIONAL	R\$ 162,000	R\$ 37.260,000
6	200	Peça	JAQUETA PARA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - COR VERDE LIMÃO	R\$ 291,667	R\$ 58.333,333
7	40	Peça	JAQUETA PARA EDUCADOR DE TRÂNSITO - COR PRETA	R\$ 291,667	R\$ 11.666,667
8	30	Peça	JAQUETA - MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO - COR PRETA	R\$ 291,667	R\$ 8.750,000
9	40	Unidade	CAMISETA POLO MASCULINA - EDUCAÇÃO TRÂNSITO - COR AMARELA	R\$ 91,667	R\$ 3.666,667
10	40	Unidade	CAMISETA POLO FEMININA - EDUCAÇÃO TRÂNSITO - COR AMARELA	R\$ 91,667	R\$ 3.666,667
11	30	Unidade	CAMISETA POLO MASCULINA - AGENTE DE MANUTENÇÃO - COR PRETA	R\$ 91,000	R\$ 2.730,000
12	40	Unidade	CAMISETA EM MALHA EDUCAÇÃO TRÂNSITO	R\$ 78,333	R\$ 3.133,333
13	30	Unidade	BERMUDA DE CICLISMO - MOBILIDADE URBANA	R\$ 92,000	R\$ 2.760,000
14	30	Unidade	CAMISETA UNIFORME - AGENTE DE TRÂNSITO CICLISTA - COR AMARELO LIMÃO EM TECIDO SITEL FILL	R\$ 74,000	R\$ 2.220,000
15	30	Unidade	CAMISA AGENTE DE TRÂNSITO - CICLISTA - COM PROTEÇÃO UVA/UVB	R\$ 169,000	R\$ 5.070,000
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>					<b>R\$ 196.717,500</b>
<b>LOTE 02</b>					
1	300	Peça	CINTO PARA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	R\$ 30,000	9.000,000
2	200	Peça	CINTURÃO DE LONA	R\$ 89,000	17.800,000
3	240	Peça	BOLSA TÉRMICA PARA CINTO TÁTICO	R\$ 118,333	28.400,000
4	200	Peça	PORTA RÁDIO PARA CINTO TÁTICO	R\$ 72,667	14.533,333
5	300	Peça	FIEL DE NYLON	R\$ 30,000	9.000,000
6	200	Unidade	APITO PROFISSIONAL	R\$ 48,333	9.666,667
7	200	Unidade	BOLSA PARA BLOCO DE NOTIFICAÇÃO	R\$ 104,333	20.866,667
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>					<b>109.266,667</b>
<b>LOTE 03</b>					
1	200	Par	LUVAS DE RASPA EM COURO BOVINO	R\$ 36,333	R\$ 7.266,667
2	170	Unidade	CAPA DE CHUVA PARA AGENTES DE TRÂNSITO EM NYLON EMBORRACHADA	R\$ 491,667	R\$ 83.583,333
3	35	Conjunto	CONJUNTO DE SEGURANÇA MOTOCICLISTA - JAQUETA AIRBAG	R\$ 498,333	R\$ 17.441,667
4	35	Unidade	CAPACETE ESCAMOTEÁVEL (TIPO GLADIADOR)	R\$ 998,333	R\$ 34.941,667
5	35	Par	LUVAS DE COURO PARA MOTOCICLISTAS	R\$ 305,000	R\$ 10.675,000
6	35	Par	COTOVELEIRA COM PROTEÇÃO SEMI ARTICULADA	R\$ 243,333	R\$ 8.516,667
7	35	Par	JOELHEIRA COM PROTEÇÃO SEMI ARTICULADA	R\$ 288,333	R\$ 10.091,667
8	35	Conjunto	CONJUNTO DE CHUVA (CAPA E CALÇA) - AGENTE DE TRÂNSITO MOTOCICLISTA	R\$ 510,000	R\$ 17.850,000
9	40	Unidade	COLETE	R\$ 133,333	R\$ 5.333,333
10	30	Par	LUVA MODELO MEIO DEDO	R\$ 261,667	R\$ 7.850,000
11	30	Peça	CAPACETE CICLISTA	R\$ 676,333	R\$ 20.290,000
12	30	Conjunto	CONJUNTO DE CHUVA (CAPA E CALÇA) - AGENTE DE TRÂNSITO CICLISTA	R\$ 521,667	R\$ 15.650,000
<b>VALOR TOTAL LOTE 03</b>					<b>R\$ 239.490,000</b>
<b>LOTE 04 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)</b>					
1	240	Unidade	BONÉ	R\$ 71,667	R\$ 17.200,000
2	200	Unidade	CHAPÉU	R\$ 94,000	R\$ 18.800,000
<b>VALOR TOTAL LOTE 04</b>					<b>R\$ 36.000,000</b>
<b>LOTE 05</b>					
1	170	Par	BOTA TIPO BORZEGUIM	R\$ 371,667	R\$ 63.183,333
2	140	Par	BOTA DE SEGURANÇA (GALOCHA)	R\$ 91,000	R\$ 12.740,000
3	65	Par	BOTA CANO LONGO MODELO MOTOCICLISTA	R\$ 583,333	R\$ 37.916,667

**ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS**

4	60	Par	BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO TIPO IMPERMEÁVEL (GALOCHA)	R\$ 94,333	R\$ 5.660,000
5	40	Par	CALÇADO TIPO TÊNIS	R\$ 338,333	R\$ 13.533,333
			<b>VALOR TOTAL LOTE 05</b>		<b>R\$ 133.033,333</b>
			<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>		<b>R\$ 714.507,500</b>